
 

Pravidla oddílu šermu

VŠTJ Ekonom Praha

1. Tréninky
● Tréninky se konají pravidelně v pondělí a čtvrtek od 19:00 do 21:00.

● Po předchozí domluvě je možné tréninky rozšířit o středy od 19:00 do 21:00.

● Pravidelné tréninky probíhají střídavě za účasti trenéra, který vede lekce šermu a

individuální školy. V případě neúčasti trenéra probíhá trénink formou volného

šermu. V případě dlouhodobé neúčasti trenéra, musí vedení oddílu vynaložit

veškeré úsilí k zabezpečení náhradního trenéra.

● Přihlašování na trénink probíhá prostřednictvím online formuláře. Odkaz na aktuální

formulář je rozesílán zodpovědným členem oddílu včas všem členům emailem

a soukromé WhatsApp skupiny.

● Minimální počet účastníků na tréninku jsou 4 osoby. V případě nižší účasti je trénink

zrušen bez náhrady. Pro konání tréninku je rozhodující počet přihlášených osob

v online formuláři k 18:00 předchozího dne.

● Pokud se někdo přihlásí později, je jeho odpovědností kontaktovat ostatní a domluvit

se, zda se trénink uskuteční.

● Kdo nedorazí bez včasného odhlášení a způsobí nižší než minimální účast, dluží

ostatním účastníkům pivo. V případě, že některý člen bude systematicky porušovat

pravidla přihlašování, bude další postup řešen vedením oddílu.

● Vstup na trénink je umožněn pouze členům, kteří řádně a včas uhradí oddílový

příspěvek.

2. Turnaje
● Všichni aktivní členové by ročně měli absolvovat minimálně 2 žebříčkové turnaje

organizované Českým šermířským svazem.

● Neoficiální turnaje a soutěže jsou doporučeny. Účastí získávají členové oddílu

zkušenosti, které posouvají jich individuální výkony a celkovou kvalitu oddílu.

● Startovné při oficiálních turnajích organizovanými ČŠS je proplacené oddílem při
postupu ze základní skupiny. Účast na neoficiálních turnajích si hradí každý závodník

sám.

● Každý závodník je povinen se na turnaji chovat slušně a dodržovat aktuální pravidla

šermu. Závodník reprezentuje jak sebe, tak samotný oddíl VŠTJ Ekonom.



3. Příspěvky a pokuty
● Každý člen je povinen zaplatit členský příspěvek oddílu ve výši stanovené vedením

oddílu na začátku stanoveného období.

● Členské příspěvky slouží k úhradě služeb trenéra na trénincích, udržování erárního

materiálu, úhradu závodnických licencí, příspěvky VŠTJ Ekonom jako provozovateli

oddílu, startovné či příspěvky na soustředění apod.

● Stanovený příspěvek je nutné uhradit v plné výši vždy do 30. 4. daného kalendářního

roku. Rozdělení příspěvku na pololetí je možné po domluvě s vedením oddílu a je

podmíněno navýšením sumou 500 Kč. Platba je pak rozdělena do dvou stejných částí

se splatností první části do 30. 4. a druhé části do 31. 10. daného kalendářního roku.

● Snížení příspěvku je možné pouze po individuální domluvě s vedením oddílu na

základě vážných důvodů (zdravotní důvody apod.) Neúčast na trénincích z časových

či podobných důvodů člena neomlouvá z placení příspěvku!

● Pokutou za pozdní zaplacení příspěvku je zvýšení příspěvku člena na daný rok o 500

Kč.

4. Výstroj a výzbroj
● Po vstupu do oddílu a zaplacení oddílových příspěvků má člen právo na zapůjčení

veškeré erární výzbroje a výstroje, která je v oddíle k dispozici. Zapůjčení je možné na

trénink i na turnaj. Zapůjčení je možné také pro návštěvy nečlenů a hostování.

● Veškeré své vybavení mějte označené (ideálně podepsané). Nepodepsané věci

v případě ukončení členství a nevyklizení propadnou oddílu.

● V případě poškození erárního vybavení je osoba, která poškození způsobila (měla

poškozenou věc jako poslední), povinna tuto skutečnost nahlásit vedení oddílu, které

zabezpečí opravu/náhradu. Člen je povinen zaplatit 1/3 ceny opravy/výměny.

Zbývající část hradí oddíl. V případě poškození věci nečlenem oddílu (návštěva,

student, hostující účastník tréninku apod.) daná osoba hradí 2/3 ceny

opravy/výměny.

5. Návštěvy nečlenů a hostování
● Návštěvou se rozumí účast nečlena oddílu VŠTJ Ekonom na tréninku. O návštěvách

musí být informováno vedení oddílu. Na hodiny vedené trenérem je možná účast

návštěvy maximálně 2krát měsíčně. Častější účast je nutné domluvit s vedením

oddílu a trenérem. Návštěva svou účastí souhlasí s pravidly úhrady případných škod

na materiálu.

● Hostování členů jiných oddílů na volném šermu není omezená, vedení oddílu ale

musí být informováno.

Každý registrovaný člen je povinen dodržovat daná pravidla. Každá registrující se osoba se stává

členem podpisem dokumentu INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ a SOUHLAS SE

ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ, které je nutné podepsat a odevzdat Českému šermířskému svazu.

Tímto krokem se osoba stává řádně registrovaným členem VŠTJ Ekonom a má práva a povinnosti

vyplývající z tohoto dokumentu.


